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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

بازار رمزارزها نیازمند تدوین ضوابط و مقررات

تمایل روزافزون ســرمایه گذاران بــه حضور در بازار ارزهــای دیجیتال، 
ضــرورت ورود قانونگذاران به این حوزه و تدوین یک قانون منســجم و 

شفاف را بیش از پیش دارای اهمیت کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایبنِا، در دو ســال اخیر با ظهور امکانات جدید 
و همگام با دیجیتالی شدن هرچه بیشتر زندگی، مردم به سمت روش های 
جدید سرمایه گذاری سوق پیدا کرده اند. اگر تا دیروز بازار طلا و سکه، بازار 
ارز، بازار مسکن و بازار خودرو بازارهای چهارگانه سنتی سرمایه گذاری در 
ایران محسوب می شدند امروزه تب بازار سرمایه و بازار ارزهای دیجیتال 
چنان رونق گرفته که کمتر کســی را می توان پیدا کرد کــه خود یا یکی از 

اطرافیان آن ها با یکی از این دو بازار سر و کار نداشته باشد.
اگرچه تب بازار سرمایه به ویژه بازار بورس در ایران در مدت اخیر به دلایلی 
چون رشد تورم کاذب، افزایش نقدینگی، تولید کم بازده، تبلیغات سیاسی 
آگاهانه یا غیرآگاهانه مسئولان و تغییرات نرخ ارز و نظایر آن اتفاق افتاد و 
اکنون نیز با عدم سوددهی مناسب خاموش شده، اما مهاجرت مردم به بازار 

ارزهای دیجیتال در ایران چند صباحی است که آغاز شده است.
به گفته برخی از کارشناسان، در پی حضور در بورس و عدم موفقیت در آن 
و البته عوامل دیگری همچون تلاش برای حفظ ارزش پول در مقابل جهش 
مستمر تورم خارج از فعالیت های تحت نظارت دولت و سازمان مالیاتی و نیز 
تامین راهی امن برای انتقال سرمایه های فردی در شرایط وجود محدودیت  
تحریم های اقتصادی آمریکا به ورود مشــتاقانه افراد به این بازار دامن زده 
است.این امر البته نه تنها در ایران بلکه در جهان نیز بر اثر افزایش اعتماد به 
رمزارزها و کاهش سوددهی بازارهای موازی از جمله طلا، نفت و سهام به 
دلیل رکود فراگیر حاصل از شیوع ویروس کرونا باعث حرکت سرمایه ها 
به بازار ارزهای دیجیتالی شده اســت. از این رو، امروزه با توجه به اهمیتی 
که رمزارزها پیدا کرده اند، لزوم قانونگذاری و ضابطه مندی در آن بیش از 

پیش نمایان شده است.
در ایران فرآیند فعالیت های رمزارزها در اقتصاد، چند بخشــی اســت و 
بخش های صنعت، اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت نیرو و وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات در این مورد باید وظیفه ســاماندهی ایــن بازارها را 
برعهده گیرند. اما با این حــال، نه تنها در ایران بلکه در همه کشــورهای 
جهان ابهامات بســیاری در مواجهه با این پدیده و کاربرد و چگونگی بهره 
گیری از آن وجود دارد و هنوز مشخص نیست دستگاه های مسئول دراین 
امر چه واکنش مشخصی خواهند داشت.از ســوی دیگر نوسانات جهانی 
اخیر بازار رمزارزها و نبود قوانین شــفاف در بســیاری از کشورها، باعث 
ایجاد نگرانی در ســرمایه گذاران خُرد و بســیاری از مردم که در این بازار 
ســرمایه گذاری کرده اند، شده است. بر اساس گزارشــی که کتابخانه ملی 
کنگره آمریکا از قوانین و سیاست های صادر شــده در حوزه رمزارزها از 
۱۳۰ کشور جمع آوری کرده اســت، در ۴ سال گذشــته با محبوب شدن 
رمزارزها و همه گیری آنها، دولت ها بیشــتر به این حوزه توجه کرده و در 
صدد قانون گذاری آن برآمده اند.طبق این گزارش بیشتر اطلاعیه های منتشر 
شده توسط دولت ها درباره چالش های سرمایه گذاری رمزارزهای پایه بوده 
که بیشتر این هشدارها هم توسط بانک های مرکزی کشورها صادر شده پایه 
و اساس این هشدارها به چند نکته تاکید دارد. اول نوسانات زیاد رمزارزها و 
دوم عدم نظارت روی سازمان و نهادهای تسهیل کننده معاملات رمزارزی. 
همچنین بیشتر کشورها به شهروندان خود هشــدار می دهند که اگر وارد 
بازار رمزارزها شوند، باید ریسک این معاملات را قبول کنند و در صورت 
ضرر هیچ گونه مراجعه قانونی پاسخگو نیست.از این رو، یکی از معضلاتی 
که بازار رمزارزها در سراسر جهان و به تبع آن در ایران، با آن دست و پنجه 
نرم می کند، نبود یک قانون منســجم برای حمایت و مدیریت سرمایه های 
موجود در این بازار است. در حالی که بیشتر کارشناسان و مسئولان دولتی 
و غیردولتی تنها به صرف هشدار دادن به سرمایه گذاران در این عرصه اکتفا 

می کنند.
استفاده از رمزارزها در همه کشورها هم آثار مخرب و هم منافع بسیاری به 
دنبال دارد. در کشور ما در شــرایط تحریم این رمز ارزها می توانند موجب 
ارزآوری و درآمدزایی شــده و خیلی از فعل و انفعالات مالی را در فضای 
بین المللی از طریق آن انجام داد، به  ویژه آن کنترلی که روی ارز انجام شده 
و مشکلاتی که برای فعالین اقتصادی به وجود می آورد، در مورد رمزارزها 
وجود ندارد. همچنین در آینده ای نه چندان دور ممکن است همین ارزها 
جای پول های کاغذی فعلی را در پرداخت های خُرد نیز بگیرند. بنابراین به 
نظر می رسد تعیین مواضع توسط مسئولین، در ابتدایی ترین گام برای شکل 
دادن به فضای قانونی و ایجاد چارچوبی برای هدایت این بازار در مسیری که 
آینده آن قابل رویت است، الزامی باشد.در واقع اهمیت رمزارزها لزوم ایجاد 
بستر قانونی برای آنها را در اقتصاد کشور نشان می دهد، یعنی رمز ارزها باید 
جایگاه قانونی پیدا کنند، رویکردهای تخلفی آنها به حداقل ممکن برسد و 
شیوه  استفاده ی آنها از برق شفاف شود و در مرحله  پایانی فرآیند عرضه ی آن 
برای ورود به چرخه ی اقتصاد ملی موثر واقع شود.از این رو، ضروری است 
که در نگاه اول، کشورهای مختلف جهان اســلوب واحدی برای مواجهه 
با این واحد پولی جدید طراحی کنند و از ســوی دیگر، هر کشوری بنا بر 
اقتضائات سیاسی، حقوقی و اقتصادی خود راه حل حضور یا عدم حضور 

در این بازار را به طور شفاف بررسی، تدوین و اعلام کند.

بدون مراجعه به شعبه از معدل حساب خود آگاه شوید
مشتریان بانک مهر ایران می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب 
این بانک از معدل حساب خود و تسهیلاتی که امکان دریافت آن را دارند، 
مطلع شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  در همراه بانک و وب سایت این بانک 
چنین قابلیتی در نظر گرفته شده تا مشتریان بانک مهر ایران بتوانند از معدل 
حساب های خود مطلع شده و مشــاهده کنند تا چه میزان قادر به دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه هســتند.برای مشاهده معدل حســاب از طریق 
نرم افزار همراه بانک مهر ایران، به صفحه معدل حساب مراجعه کنید. در این 
بخش حساب های شما قابل مشاهده است و می توانید حسابی را که مایل 
به مشاهده معدل حساب آن هستید، انتخاب کنید.مرحله بعد انتخاب یک 
بازه زمانی است که می خواهید معدل حساب خود را در آن دوره مشاهده 
کنید. نکته مهم اینکه باید روزهای یکســانی از ماه های مختلف را انتخاب 
کنید. تعدادی از وام های قابل دریافت برای شــما نمایش داده می شــود.
به طور کلی اگر از طریق وب سایت برای دریافت معدل حساب اقدام کنید، 
گزینه های بیشتری برای دریافت وام به شــما نشان داده می شود. برای این 
کار به وب سایت بانک مهر ایران به نشانیwww.qmb.ir مراجعه کنید. 
از بخش بانکداری الکترونیک و قسمت سامانه های آنلاین، گزینه سامانه 
محاسبه معدل حساب را انتخاب کنید. در این صفحه شماره کارت یا شماره 
مشتری خود و تاریخ مد نظر خود را وارد کرده و بازه زمانی را مطابق آنچه 
برای بخش همراه بانک گفته شد، وارد می کنید. سپس نوبت به وارد کردن 
یک کد امنیتی می شود که از طریق پیامک برای شما ارسال شده است.اکنون 
مبلغ وام و اقساط آن به شما نشان داده می شود. به این صورت شما می توانید 
هر زمان کــه اراده کنید معدل حســاب خود و وام های قابــل دریافت بر 
 آن اساس را مشــاهده کنید و برای دانســتن این موضوع نیازی نیست به 

شعبه مراجعه کنید.

 بیش از 14هزار کادر درمان 
علوم پزشکی به طرح فرشتگان سلامت 

بانک آینده پیوستند
به دنبال ارائه تسهیلات با شــرایط آسان و سریع به کادر 
درمان فعال در سراسر کشور با عنوان طرح »حمایت از 
فرشتگان سلامت« از سوی بانک آینده، تفاهم نامه معرفی 
بیش از ۱۴هزار نفر از کارکنان بیمارستان ها و  واحدهای 
درمانی زیرمجموعه دانشگاه های علوم پزشکی تهران 
و دانشگاه علوم پزشــکی وخدمات بهداشتی درمانی 
شــهید بهشــتی برای ثبت نام در این طرح و بهره مندی 
از این تسهیلات انجام شــد.به گزارش اقتصادسرامد، 
طرح »حمایت از فرشــتگان ســلامت« بانک آینده از 
اســفند 99، با هدف قدردانی از تلاش هــا و زحمات 
مدافعان ســلامت در مبارزه با همه گیری بیماری کرونا 
و در قالب اعطای تسهیلات خرد با شرایط آسان و نرخ 
ویژه برای کادر درمانی کشــور، طراحی و عملیاتی شد 
که قدردانی معاون اول رئیس جمهور را برای این اقدام 
ارزنده بانک آینده به دنبال داشــت.لازم به ذکر است که 
در قالب طرح موصوف، بانــک آینده طی ۳ ماه 5۰هزار 
فقره تسهیلات با شرایط آســان و سریع به کادر درمانی 
مرتبط با موضوع کرونا پرداخت خواهد نمود.این طرح،  
یکی از بزرگ ترین پروژه های مســئولیت اجتماعی، از 
لحاظ بودجه اختصاص یافتــه و هم چنین تعداد نفرات 
جامعه هدف است که تاکنون توسط یک بانک در ایران 

اجرا شده است.

پرداخت بیش از4 هزارمیلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج توسط بانک رفاه کارگران

بانک رفــاه کارگران در اردیبهشــت ماه ســال جاری 
۴.۳۸۰ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و تهیه جهیزیه پرداخت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در راســتای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشــکیل 
آن، این بانک در اردیبهشت ماه سال جاری 5۲۴9 فقره 
تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ۴.۳۸۰ میلیارد 
ریال پرداخت کرد.  براســاس این گزارش و بر مبنای 
اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، 
تعداد ۲۸.۶۲۰ متقاضی نیز تا پایان اردیبهشــت ماه در 
صف دریافت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه از بانــک رفاه کارگران قرار دارند.شــایان ذکر 
است، این بانک از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ۳۱ اردیبهشت 
ماه سال جاری، مجموعاً تعداد ۶.۱۱۱ فقره جمعاً به مبلغ 
۴.9۸۸ میلیارد ریال، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

تهیه جهیزیه پرداخت کرده است.

پرداخت یک  هزار و 4۲۲ میلیارد تومان 
تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده

عضو هیات مدیره بانک  مسکن با اعلام اینکه تسهیلات 
۲۰ هزار و ۶۱۰ واحد در بافت فرسوده به متقاضیان برای 
نوسازی واحدها پرداخت شده است رقم این تسهیلات 
را یک  هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان، برشــمرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدحسن علمداری عضو هیات مدیره 
بانک مسکن ، تازه ترین وضعیت پرداخت تسهیلات در 
بافت فرســوده را توضیح داد. عضو هیات مدیره بانک 
مســکن با بیان این مطلب که ارایه تسهیلات در بافت 
فرسوده از سال 9۸ بر اساس قرارداد عاملیت انجام شده 
است از پرداخت تســهیلات بافت فرسوده به ۴ هزار و 
۲۴۲ پروژه که شــامل ۲۰ هزار و ۶۱۰ واحد است، خبر 
داد.علمداری افزود: مبلغ قرارداد منعقد شــده با مالکان  
بافت های فرسوده یک هزار و ۴۲۲ میلیاردتومان است. 
وی توضیح داد: سال گذشته رقم پرداخت تسهیلات در 
بافت های فرسوده برای سازندگانی که فناوری نوین را 
رعایت می کردند ۲5۰ میلیون تومان بود که هم اکنون این 
رقم به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.گفتنی 
است، بانک مسکن طبق سیاست های ابلاغی در تهران و 
کلان شهرها تا 5۰ میلیون تومان تسهیلات بافت فرسوده 
و در سایر شــهرها ۴۰ میلیون تومان را با سود 9 درصد، 
پرداخت می کند و بقیه تسهیلات باید توسط متقاضیان با 

سود ۱۸ درصد، پرداخت شود.

 رشد 1۹0درصدی تسهیلات
 اعطایی بانک صادرات

بانک صادرات در اردیبهشــت ماه امســال، دو هزار و 
۳۰۰میلیارد تومان درآمد تســهیلات اعطایی کســب 
کرد.به گــزارش اقتصادســرآمد، در دومین ماه ســال 
۱۴۰۰، بانک صادرات بیــش از 5۶۱هزار میلیارد تومان 
ســپرده های گوناگون جذب کرد که این رقم نســبت 
به ماه گذشــته ۲۴درصد و نســبت به دوره مشابه سال 
گذشته ۳۶درصد افزایش یافته اســت. همچنین بانک 
صادرات در ایــن مدت حدود ۶۰هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات اعطا کرد که نشــان از افزایش ۲۳۰درصدی 
نســبت به اردیبهشــت ماه دارد که این رقم نسبت به 
اردیبهشت ماه سال 99، ۱9۰درصد افزایش یافته است. 
بانک صادرات در اردیبهشــت ماه سال جاری، دو هزار 
و ۳۰۰میلیارد تومان درآمد تســهیلات اعطایی کسب 
کرد که نســبت به ماه گذشــته بدون تغییر مانده است. 
با این وجود درآمد تســهیلات اعطایی بانک صادرات 
نسبت به اردیبهشت ســال گذشته افزایش ۷۴درصدی 
را ثبت کرده اســت. سود سپرده های ســرمایه گذاری 
بانک صادرات در اردیبهشــت ماه به حدود دو هزار و 
۴۲۰میلیارد تومان رســید که نســبت به اردیبهشت ماه 
سال گذشته، ۳5درصد افزایش یافته است. همچنین این 
مقدار نسبت به فروردین ۱۴۰۰، ۳۳درصد رشد را ثبت 
کرده  است. با کسر کردن سود سپرده های سرمایه گذاری 
از درآمد تسهیلات اعطایی بانک صادرات در اردیبهشت 
۱۴۰۰، درمی یابیم که این بانک در این مدت متحمل زیان 
۱۲۰میلیارد تومانی شده است. در حالی که در فروردین 
 ماه بانک صادرات ۳۲۲میلیارد سود عملیاتی شناسایی

 کرده بود.

کمیجانی جایگزین همتی در بانک مرکزی می شود
اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی جایگزین عبدالناصر همتی در بانک مرکزی می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد،  بعد از تایید صلاحیت عبدالناصر همتی توسط شــورای نگهبان زمزمه هایی مبنی بر تغییر رئیس کل بانک مرکزی شنیده شد.امروز به جای عبدالناصر 
همتی، اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی در جلسه هیات دولت شرکت کرد.پیگیری های از منابع خبری نشان می داد جایگزین همتی در بانک مرکزی از بین اکبر کمیجانی و 
سید حمید پورمحمدی انتخاب می شود اما اطلاعات جدید تر حاکی از انتصاب کمیجانی به سمت رئیس کل بانک مرکزی است.اکبر کمیجانی استاد اقتصاد کلان دانشگاه تهران 
است. در کارنامه وی معاونت اقتصادی بانک مرکزی در سال های ۷۶ تا ۸۶ و 9۲ تا 9۳ و همچنین قائم مقام بانک مرکزی از سال 9۳ تاکنون بوده است.براساس این گزارش، آخرین 

درخواست رئیس جمهور از همتی، تسعیر ارز به مبلغ ۳۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

گروه بانــک بیمه بــورس - محبوبه 
فکــوری - سوءاســتفاده از اطلاعات 
هویتی ربوده شــده از برخــی بانک ها 
کلید خــورده و عده ای در تماس با مشــتریان نظام 
بانکی، با فریب آنها اقدام به دریافت اطلاعات کارت 
بانکی و تخلیه حساب مشتریان می کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بیش از یک هفته است که مشتریان 
نظام بانکی هر روز با پیامک های هشــدار از سوی 
بانک ها مواجه می شوند که در این پیامک ها هشدار 
داده شده به هیچ عنوان اطلاعات کارت بانکی خود 
اعم از شماره کارت، CVV۲، رمزهای دوم و رمز 
ورود به همراه بانک را در اختیــار هیچ فردی قرار 
ندهند.ارسال این پیامک ها که به طور همزمان تقریباً 
از سوی تمام بانک ها انجام شده، بسیاری از مشتریان 
نظام بانکی را نگران کرده است؛ به خصوص اینکه 
اندکی قبل تر خبر ســرقت اطلاعات مشتریان بانک 

ملت رسانه ای شده بود.
اطلاعات هویتی ربوده شده از بانک ها سر از کجا 

درآورد؟
در ســرقتی که اخیراً درباره اطلاعات مشتریان بانک 
ملت اتفاق افتاد، مســئولان بانک در اظهار نظرهای 
غیررسمی تلاش کردند با این استدلال که این سرقت 
صرفاً بر روی »اطلاعات هویتی« مشتریان اتفاق افتاده 
و »اطلاعات حساب بانکی« مشتریان محفوظ مانده 
است، از اهمیت این رخداد بکاهند و به مشتریان خود 
اطمینان دهند که با سرقت اطلاعات هویتی، مشکلی 
برای آنها پیش نخواهد آمد. اما کلاهبرداری که ظرف 
روزهای گذشته کلید خورده نشان می دهد که همین 
اطلاعات هویتی بخوبی توانسته از سوی کلاهبرداران 
به گونه ای مورد سوءاســتفاده قرار بگیرد که موجب 
جلب اعتماد مردم شــده و دسترســی کلاهبرداران 
به اطلاعات اصلی کارت بانکی مشــتریان بانکی را 

فراهم کند.
جزئیات کلاهبرداری تازه از مشتریان نظام بانکی 

اکنون مدتی است چهره جدیدی از فیشینگ در نظام 
بانکی رونمایی شده و مردمی که از سوی کلاهبرداران 
با آنها تماس گرفته شــده، می گوینــد که ترفندهای 

این افراد بسیار هوشــمندانه و اتفاقاً بر پایه اطلاعات 
هویتی افراد اســت. یکی از خبرنگاران مهر که طعمه 
کلاهبرداران قرار گرفته، می گوید: با یک خط واتس 
آپی به شماره … با بنده تماس گرفتند. لگوی صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران در پروفایل این فرد 
بود؛ فرد تماس گیرنده که در یک محیط بسیار شلوغ با 
بنده مکالمه می کرد، خود را به عنوان نماینده سازمان 
صدا و سیما معرفی کرد و با اعلام اسم و فامیل بنده، 
مدعی شــد که در قرعه کشــی همراه اول که به دلیل 
خوش حسابی برگزار شده، برنده شده ام و قرار است 

که ده میلیون تومان به حساب بنده واریز شود.
وی ادامه داد: فرد تماس گیرنده بــرای اینکه اعتماد 
بنده را جلب کند، ۴ شــماره آخر کد ملی ام را که در 
اختیار داشت، خواند. این خبرنگار گفت: ترفند این 
فرد جالب بود؛ چون وقتی ۴ رقــم آخر کد ملی ام را 
خواند، از من خواست که کد ملی ام را به صورت کامل 
به وی اعلام کنم. وقتی از این کار امتناع کردم، خودش 
کدملی ام را به صورت کامل خواند و نشان داد که کل 

اطلاعات هویتی بنده را در اختیار دارد و از این طریق 
کوشید تا اعتماد من به طور کامل جلب شود.

وی افزود: در واقع اینجا یک مرحله اطمینان بخشی به 
بنده داده شد و در مرحله بعد، به من اعلام کرد که در 
چه بانک هایی حساب داشته و کارت عابربانک دارم.
مکالمه توسط صداوسیما در حال ضبط است!!

این خبرنگار که طعمه این کلاهبــرداران قرار گرفته 
گفت: جالــب اینکه فرد تماس گیرنــده مدام تکرار 
می کرد که این مکالمه از ســوی صدا و سیما در حال 
ضبط است و حراست سازمان صداوسیما هم به دلیل 
مسائل امنیتی ناشی از عدم سوءاستفاده از اطلاعات 
بانکی محرمانه فرد، نظارت لازم را بر این مکالمه دارد.

وی ادامه داد: فــرد تماس گیرنــده در ادامه مکالمه، 
از بنده درخواســت کرد دو کارت عابربانک خود را 
انتخاب کنــم تا طبق ادعای واهــی وی، در قالب دو 
مرحله 5 میلیون تومانی، جمعاً ۱۰ میلیون تومان وجه 
جایزه به حساب بنده واریز گردد؛ وی از من خواست 
که دو کارتی که می خواهم مبلــغ جایزه به آنها واریز 

شود را دم دســت خودم قرار دهم؛ بنده البته بخاطر 
اینکه به این تماس از ابتدا شک کرده بودم، دو کارت 
بانکی که فاقد موجودی بودند را انتخاب کردم و گفتم 
فلان بانک و فلان بانک. فرد تماس گیرنده وقتی اسامی 
دو بانکم را به او اعلام کردم، دو رقم آخر کارت عابر 
بانکم را برایم خواند که کاملًا درست بود و نشان داد 
که اطلاعات این دو کارت را در اختیار دارد. فرد تماس 
گیرنده، در ادامه از من خواست تا چهار رقم آخر دو 

کارت عابربانک خودم را به او اعلام کنم.
قصور بانک ها در حفظ اطلاعات مشتریان

برخی منابع مطلع می گوینــد بانک ها آنگونه که باید 
برای حفظ اطلاعات مشــتریان خود حساســیت و 
دقت ندارند و بعضاً شــاهد هستیم افرادی نامرتبط و 
فاقد تخصص در سمت مدیریت فناوری اطلاعات 
برخی بانک ها مشغول فعالیت هستند و از زمان شروع 
فعالیت این افراد، دستبرد به اطلاعات مشتریان نظام 
بانکی تشدید شده اســت. این منابع مطلع حتی این 
گمانه را مطرح می کنند که درز اطلاعات مشتریان نظام 
بانکی، با همکاری افرادی در داخل بدنه بانک ها اتفاق 
افتاده است.یک مقام آگاه نیز در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: قبلًا بارها درباره لزوم کنترل نیروی انسانی فعال 
در بخش فناوری اطلاعــات بانک ها بحث و گفتگو 
صورت گرفته بود و حتی نرم افزاری طراحی شده بود 
تا از طریق این نرم افزار بتوان آدمین اصلی در هر بانک 
که اطلاعات را در اختیــار دارد، تحت رصد و کنترل 
قرار داد اما این نرم افزار هیچگاه در نظام بانکی پیاده 
سازی نشــد.وی افزود: با توجه به نوع کلاهبرداری 
که اخیراً اتفاق افتاده و به نظر می رســد کلاهبرداران 
به مشــخصات هویتی و تمام کارت های بانکی افراد 
دسترسی پیدا کرده اند، بنابراین لو رفتن اطلاعات فراتر 

از یک بانک بوده است.
جای خالی معاونت فناوری بانک مرکزی!

نکته حائز اهمیت این است که معاونت فناوری بانک 
مرکزی باید اعلام نماید الگوی حفاظت از اطلاعات 
مشــتریان نظام بانکی چیســت و چرا فیشینگ های 
گسترده در نظام بانکی به این راحتی صورت می گیرد 

و کسی در قبال آن پاسخگو نیست.

فیشینگ با استفاده از اطلاعات سرقت شده مشتریان بانک ها

نظام بانکی چه تعهدی مقابل مشتریان دارد؟

برگزیده های بازار سرمایه

مدیر عامل بانک توسعه تعاون با بیان اینکه یک هزار 
دستگاه کامیون با تسهیلات این بانک به ناوگان حمل 
و نقل کشور اضافه می شود، گفت: تفاهم نامه بانک 
توســعه تعاون و ایران خودرو دیزل برای تحویل هزار دستگاه 

کامیون منعقد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد ،حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون در مراسم امضای تفاهم نامه با شرکت ایران خودرو 
دیزل در ساختمان میرداماد بانک اظهار داشت: اعطای تسهیلات 
جهت توســعه حمل و نقل و ناوگان بار بین شهری از اقدامات 
چندین ساله بانک توسعه تعاون به شمار می آید و همکاری بانک 
با تولید کنندگان داخلی در ایــن زمینه موجب تقویت ناوگان با 

استفاده از محصولات داخلی گردیده است.
وی افزود: براساس تفاهم نامه با شــرکت ایران خودرو دیزل، 
هزار دستگاه انواع کامیون تولیدی شرکت با جامعه هدف مناطق 
فعال در حوزه معادن و کشاورزی استان کرمان با تسهیلات بانک 
توسعه تعاون، به اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در بخش حمل 
و نقل این مناطق ارائه می شــود.مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
گفت: این بانک برای پیشبرد و اجرای این طرح ۱۴ هزار میلیارد 
ریال در نظر گرفته اســت و هدف این است با همکاری مناسب 
طرفین، این میزان نقدینگی به ناوگان حمل و نقل کشور تزریق 
شده و ارزش افزوده مناسبی در سطح ملی و بین المللی حاصل 
گردد.خاطر نشان کرد: تسهیلات بانک توسعه تعاون حدود ۷۰ 
درصد قیمت کامیون را پوشش می دهد و به ازای هر کامیون تا 
مبلغ ۱۴ میلیارد ریال تسهیلات قابل پرداخت است، که اقساط 
تسهیلات ۶۰ ماهه با دو ماه تنفس است.مهدیان با اشاره به اینکه 
کلیه ابعاد حقوقی و قانونی این همکاری از قبیل بیمه، مالیات و 
نحوه معرفی و قیمت گــذاری محصولات در این قرارداد لحاظ 
گردیده است افزود: امید است با تسریع در همکاری میان طرفین، 
موجبات رضایت حداکثر رانندگان و متقاضیان فراهم آید.وی 
افزود: نوســازی ناوگان از مهمترین برنامه های ملی در جهت 
تسهیل توسعه اقتصادی در سراسر کشور است و امکان اتصال 
سریع تر میان لایه های مختلف تولید در اقتصاد و گسترش بازار 
مصرف را فراهم می آورد.در این جلسه سید باقر فتاحی رییس 
هیات مدیره بانک توســعه تعاون، جواد توسلی مهر مدیر عامل 
و عضو هیات مدیره و مهدی محمدی رییس هیات مدیره ایران 
خودرو دیزل به بررسی مسائل مشــترک جهت پیشبرد مناسب 
تفاهم نامه پرداختند و راهکارهای تسریع در اجرای این تفاهم 

ارائه گردید.

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران معتقد است: 
پیش از هر چیز در حوزه ارزهــای دیجیتال به یک 
استراتژی مشخص و جامع نیاز اســت تا بتوان در 
این بخش متناسب با پیشرفت های جهانی حرکت 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
ایران درباره وضعیت تولید انواع رمزارزها در کشور طی یک ماه 
گذشته که به دلیل روبه  رویی با پیک مصرف برق در ایران دچار 
اختلالات جدی و تصمیمات ناگهانــی مبنی بر توقف فعایت 
شده اند، گفت: میزان تولید برق کشور رقمی مشخصی است و 
شــاید با توجه به ظرفیت هایی که در اختیار داریم بتوانیم بیش 
از این برق تولید کنیم اما در حال حاضر توانایی نیروگاه ها در 
تولید مشخص است.آرش نجفی ادامه داد: از سویی لزوم استفاده 
از انواع رمزارزها در کشور متناســب با تغییر و تحولاتی که در 
سطح دنیا رخ داده یک موضوع غیرقابل انکار است و نمی توانیم 
اجازه دهیــم که دراین بخش نســبت به دنیا فاصلــه بگیریم. 
رمزارزها ابزاری مفید هستند و باید در کشور زیرساخت های 
استفاده از انواع آنها را که حدود ۴۰۰ نوع است تا مهیا کرد. این 
سطح از تنوع نشان می دهد که در آینده ایران ابزار بسیار توسعه 
خواهد یافت.عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: شــیوه 
تولید رمزارزها یا معطوف به فعالیت ماینرهاست و یا از طریق 
کارت های گرافیکی است که این بخش انرژی کمتری نیاز دارند 
و نسل جدیدتری به شمار می آیند.او در این بخش ایده و پیشنهاد 
عملیاتی بر اساس تدوین یک استراتژی دقیق، مطرح کرد. به باور 
این فعال اقتصادی در ایــران مزیت انرژی وجود دارد. در حال 
حاضر نفت خام، گاز، انواع میعانات به شــیوه های مختلف از 
ایران صادر می شود که هر کدام از این حوزه ها متناسب با مسائلی 
چون تحریم، طی فرآیند صادرات ممکن است دچار چالش ها و 
تنگناهایی شوند.نجفی تصریح کرد: اگر بتوان دو اقدام مهم را با 
هم گره زده و عملیاتی کنیم، تبعات تحریم های مالی و بانکی بر 
کشور کمتر می شود. قدم اول اینکه قبل از هر چیز باید زمینه ای 
را فراهم کنیم تا تولیدکنندگان انــواع رمزارزها در حوزه بهینه 
مصرف کردن انرژی و صرفه جویی در این بخش سرمایه گذاری 
کرده و سپس به صورت قانونی اجازه پیدا کنند از برق تولیدی 
و صرفه جویی شده، بهره ببرندعضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
ادامه داد: تولید رمزارز سود کافی را در پی دارد و سرمایه گذاری 
در راستای صرف جویی در مصرف، توجیه اقتصادی دارد. این 
اقدام باید در قالب همان نقشــه راهی صورت گیرد که تدوین 

می شود.

رئیس سازمان مالیاتی کشور با اشاره به اینکه مالیات بر 
خانه های خالی عملًا از مرداد ماه وصول خواهد شد، 
گفت: زیرساخت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
تا پایان سال تکمیل خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با کاهش 
درآمدهای نفتی دولت در سال های اخیر و بروز اثرات مخرب آن 
مثل افزایش کسری بودجه و تورم، اهمیت راهبرد تأمین مالی دولت 
با درآمدهای پایدار مالیاتی بیش از پیش روشــن شده است. انجام 
فرآیند صحت ســنجی اطلاعات و اظهارنامه های مالیاتی توسط 
عامل انســانی از یک سو و از ســوی دیگر عدم اتصال اطلاعات 
معاملات با اطلاعــات تراکنش های مرتبط با آنهــا یا به اصطلاح 
عدم اتصال اطلاعات رویدادهای مالــی و نظام پرداخت، موجب 
شده اســت علاوه بر افزایش فرار مالیاتی، میزان وابستگی بودجه 
کشور به فروش نفت و اثرپذیری اقتصاد از تحریم نیز افزایش یابد.

قانون پایانه های فروشگاهی و ســامانه مؤدیان مالیاتی در سال 9۸ 
به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و به دولت ابلاغ شد اما 
با گذشت چند ســال از تصویب آن پیشرفت خوبی در آن حاصل 
نشده است. اخیراً سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی 
تکمیل سامانه پایانه های فروشــگاهی خبر داد و تأکید کرد که به 
نتیجه رسیدن آن سبب فراهم شدن بستر اطلاعاتی برای مالیات بر 
عایدی و مجموع درآمد می شود.امیدعلی پارسا با اشاره به دلایل 
تأخیر در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی گفت: مقوله مالیات 
یک مقداری با همه مقولات دیگر متفاوت است، لذا در  زمینه قانون 
مذکور بسترهایی ایجاد شده است ما هم به صورت تدریجی و گام 
به گام و هماهنگ با اصناف و گروه هایــی که تنش های اجتماعی 
ناخواسته نداشته باشــد این کار را  انجام می دهیم.وی افزود: ولی 
باید بدانیم مثل همه دنیا دیر یا زود همه کســب و کارهای کشور 
بایــد کل صورت حســاب هایی را که صادر می کننــد به صورت 
امن و قابل اعتماد در اختیار ســازمان مالیاتی قــرار دهند و قانون 
پایانه های فروشگاه سامانه مؤدیان هم این هدف را دنبال می کند، 
این قانون، زیرســاخت های اداری ـ اجرایی، نرم افزاری و آی تی 
فراوان و خاصــی می خواهد که همین امروز پیشــرفت های این 
کار در حوزه های مختلف قابل قبول و شایسته است ولی ما نحوه 
فراخوانمان به گونه ای اســت که این روند بــدون تنش اجتماعی 
و حداقل کردن تنش اجتماعی باشــد، چون واقعاً مردم در نهایت 
به دادن مالیات حقه یا عادله ایراد ندارند، مشــکل وقتی است که 
فکر می کنیم دیگران مالیات نمی دهند، همین موضوع است که ما 
هماهنگ با اصناف و مجموعه زیرساخت هایی که فراهم است این 

بحث را دنبال می کنیم.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون

 انعقاد تفاهم نامه تحویل هزار دستگاه 
کامیون به ناوگان حمل و نقل 

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران

رمزارزها بر پایه یک استراتژی 
کلان تولید شوند

رئیس سازمان مالیاتی کشور

فرصت 45 روزه مالکان خانه های 
خالی برای فرار از مالیات سنگین


